
Art. 22. Het hoofd van een subentiteit is ten aanzien van de secretaris-generaal verantwoordelijk voor het gebruik
van de verleende delegaties. Deze verantwoordelijkheid betreft eveneens de aangelegenheden waarvoor de
beslissingsbevoegdheid door het hoofd van een subentiteit wordt gesubdelegeerd aan andere personeelsleden.

Art. 23. § 1. De secretaris-generaal kan, na overleg met de hoofden van een subentiteit, nadere instructies geven
betreffende de concrete informatie die per gedelegeerde aangelegenheid moet verstrekt worden.

De secretaris-generaal kan bovendien op ieder ogenblik aan het hoofd van een subentiteit verantwoording vragen
betreffende het gebruik van de delegatie in een bepaalde aangelegenheid.

§ 2. Er wordt periodiek een rapport opgemaakt op de wijze bepaald in artikel 25 van het besluit van de Vlaamse
Regering van 10 oktober 2003 tot regeling van de delegatie van beslissingsbevoegdheden aan de hoofden van de
departementen van de Vlaamse ministeries.

Art. 24. De secretaris-generaal heeft het recht om, bij zijn beslissing, de verleende delegaties tijdelijk, geheel of
gedeeltelijk op te heffen.

In voorkomend geval worden de beslissingen betreffende de aangelegenheden waarvoor de delegatie tijdelijk
werd opgeheven, genomen door de secretaris-generaal.

HOOFDSTUK 9. — Inwerkingtredingsbepaling

Art. 25. Dit besluit treedt in werking op 1 oktober 2007.

Brussel, 28 september 2007.

L. LATHOUWERS

*
VLAAMSE OVERHEID

Internationaal Vlaanderen

[C − 2007/36700]
25 SEPTEMBER 2007. — Ministerieel besluit

houdende de benoeming van de leden van het adviescomité van de reisbureaus

De Vlaamse minister van Bestuurszaken, Buitenlands Beleid, Media en Toerisme,

Gelet op het decreet van 2 maart 2007 houdende het statuut van de reisbureaus, in het bijzonder artikel 7, § 1;
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 19 juli 2007 tot uitvoering van het decreet van 2 maart 2007

houdende het statuut van de reisbureaus, in het bijzonder artikel 17;
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 27 juli 2004 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van

de Vlaamse Regering, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering van 15 oktober 2004, 23 december 2005,
19 mei 2006, 30 juni 2006, 1 september 2006, 15 juni 2007 en 28 juni 2007;

Gelet op de publicatie van 4 september 2007 in het Belgisch Staatsblad van de oproep tot kandidaat leden van het
adviescomité van de reisbureaus;

Overwegende dat de leden van het adviescomité deskundigen moeten zijn met minstens tien jaar relevante
ervaring in de reisbureausector;

Overwegende dat de volgende 32 kandidaturen schriftelijk werden ontvangen binnen de termijn van
15 kalenderdagen na publicatie:

- de heer Geert Gaens, Steenweg 170, 3570 Alken;
- Mevr. Jeanine Bogaert, Jakob Heremansstraat 40, 9000 Gent;
- Mevr. Dominique Verbeeck, Gebr. Van Raemdoncklaan 27, 2650 Edegem;
- de heer Mark De Vriendt, Langestraat 40a, 1910 Kampenhout;
- de heer Antoon Van Eeckhout, Willem de Dekenstraat 1/0301, 8000 Brugge;
- de heer Johan De Meester, Lostraat 4, 9000 Gent;
- de heer Ludwig Töpke, Hof Resselaar 49, 9820 Merelbeke;
- de heer Jan Van den Abeele, Kerkstraat 19, 9830 Sint-Martens-Latem;
- Mevr. Stephanie Sap, Hauwsestraat 8, 9860 Scheldewindeke;
- de heer Carl Appels, Stationsstraat 22, 2440 Geel;
- de heer Michel Vandendriessche, Schapenstraat 6, 3080 Tervuren;
- de heer Frank Vandeneynde, Klaprozenlaan 54, 8400 Oostende;
- Mevr. Heidi De Bruycker, Brouwerijstraat 28, 8400 Oostende;
- de heer Luc Coussement, Ettelgemstraat 45, 8490 Jabbeke;
- de heer Piet Vintevogel, Karel De Stoutelaan 34, 8020 Oostkamp;
- de heer Kris Voets, Nottebohmstraat 21, 2018 Antwerpen;
- Mevr. Ann Decuyper, Tervuurseweg 7, 3080 Duisburg–Tervuren;
- Mevr. Inge Goedefroo, Dorpsstraat 33, 9800 Deinze;
- de heer Samuel Markowitz, Hoveniersstraat 12, 2018 Antwerpen;
- de heer Patrick De Pauw, Houtegemsesteenweg 80, 1800 Vilvoorde;
- Mevr. Veerle De Boeck, Wachthuisdreef 128, 7850 Lettelingen;
- Mevr. Cecilia Anthonis, Turnhoutsebaan 97, 2970 Schilde;
- Mevr. Nathalie Nowack, Kuipersstraat 7, 8432 Leffinge;
- de heer Luc De Schryver, Brandheide 48, 2880 Bornem;
- de heer Leo Van Wezemael, Fruithoflaan 106, bus 21, 2600 Berchem;
- de heer Jurgen Vansteene, Schoollaan 7, 8450 Bredene;
- Mevr. Ilse Coghe, Roeselaerestraat 48, 8830 Hooglede;
- Mevr. Peggy Verzele, Kortrijksesteenweg 1005, 9000 Gent;
- de heer Jan Jassogne, Puienbroeklaan 6, 8310 Brugge;

53172 MONITEUR BELGE — 12.10.2007 — BELGISCH STAATSBLAD



- de heer Lieven De Craemer, Luxemburgstraat 29, 1050 Brussel;

- Mevr. Monique De Clerck, Eekstraat 39, 9160 Lokeren;

- de heer Luc Vanhaverbeke, Katelijnestraat 66, 8000 Brugge;

Overwegende dat de kandidatuur van de heer Carl Appels, Stationsstraat 22, 2440 Geel, als onontvankelijk moet
worden beschouwd, gezien zijn kandidatuur niet voldoet aan de voorwaarden zoals vermeld in de oproep van
4 september 2007, met name het tijdig bezorgen van een curriculum vitae;

Overwegende dat alle kandidaten over minimaal tien jaar ervaring in de reisbureausector beschikken;

Overwegende dat rekening moet worden gehouden met een evenwichtige vertegenwoordiging van mannen en
vrouwen in toepassing van het decreet van 15 juli 1997;

Overwegende dat na vergelijking van alle kandidaten en met toepassing van de discretionaire bevoegdheid van
de benoemende overheid de volgende kandidaten kunnen worden benoemd :

- de heer Mark De Vriendt, Langestraat 40a, 1910 Kampenhout, gelet op zijn expertise als jurist en zijn zestienjarige
ervaring binnen verschillende topfuncties in de reisbureausector;

- de heer Antoon Van Eeckhout, Willem de Dekenstraat 1/0301, 8000 Brugge, gelet op zijn expertise als docent en
zijn veertigjarige ervaring binnen verschillende topfuncties in de reisbureausector;

- de heer Johan De Meester, Lostraat 4, 9000 Gent, gelet op zijn expertise als docent en zijn twintigjarige ervaring
in de reisbureausector;

- de heer Ludwig Töpke, Hof Resselaar 49, 9820 Merelbeke, gelet op zijn expertise als graduaat toerisme en zijn
ervaring in alle geledingen van een reisbureau;

- de heer Piet Vintevogel, Karel De Stoutelaan 34, 8020 Oostkamp, gelet op zijn expertise als docent en ervaring
binnen verschillende topfuncties in de reisbureausector;

- Mevr. Ann Decuyper, Tervuurseweg 7, 3080 Duisburg–Tervuren, gelet op haar vijfentwintigjarige ervaring binnen
verschillende geledingen in de reisbureausector;

- de heer Patrick De Pauw, Houtegemsesteenweg 80, 1800 Vilvoorde, gelet op zijn twintigjarige ervaring binnen
verschillende geledingen van de reisbureausector;

- Mevr. Veerle De Boeck, Wachthuisdreef 128, 7850 Lettelingen, gelet op haar expertise als jurist en haar ervaring
binnen verschillende topfuncties in de reisbureausector;

- Mevr. Peggy Verzele, Kortrijksesteenweg 1005, 9000 Gent, gelet op haar expertise in de reisbureausector en haar
ervaring binnen verschillende topfuncties in de sector van de toeristische verhuurkantoren;

Overwegende dat met deze benoemingen voldaan wordt aan de bepalingen van het decreet van 15 juli 1997
betreffende de meer evenwichtige vertegenwoordiging van mannen en vrouwen in adviesorganen, aangezien hierdoor
de samenstelling van het adviescomité van de reisbureaus uit 1/3 vrouwen en uit 2/3 mannen zal bestaan;

Overwegende dat na vergelijking van alle kandidaten en met toepassing van de discretionaire bevoegdheid van
de benoemende overheid de heer Antoon Van Eeckhout kan worden benoemd als voorzitter van het adviescomité van
de reisbureau, gelet op zijn expertise als docent en zijn veertigjarige ervaring binnen verschillende topfuncties in de
reisbureausector,

Besluit :

Artikel 1. Worden benoemd tot leden van het adviescomité van de reisbureaus :

- de heer Mark De Vriendt, Langestraat 40a, 1910 Kampenhout;

- de heer Antoon Van Eeckhout, Willem de Dekenstraat 1/0301, 8000 Brugge;

- de heer Johan De Meester, Lostraat 4, 9000 Gent;

- de heer Ludwig Töpke, Hof Resselaar 49, 9820 Merelbeke;

- de heer Piet Vintevogel, Karel De Stoutelaan 34, 8020 Oostkamp;

- Mevr. Ann Decuyper, Tervuurseweg 7, 3080 Duisburg–Tervuren;

- de heer Patrick De Pauw, Houtegemsesteenweg 80, 1800 Vilvoorde;

- Mevr. Veerle De Boeck, Wachthuisdreef 128, 7850 Lettelingen;

- Mevr. Peggy Verzele, Kortrijksesteenweg 1005, 9000 Gent;

Art. 2. De heer Antoon Van Eeckhout, Willem de Dekenstraat 1/0301, 8000 Brugge, wordt aangeduid als
voorzitter van het adviescomité van de reisbureaus.

Art. 3. Als waarnemer zonder stemrecht die de vergaderingen bijwonen van het adviescomité worden
aangeduid :

- de heer Geert Martin, als vertegenwoordiger van het departement Internationaal Vlaanderen;

- Mevr. Liesbet Schruers, als vertegenwoordiger van het departement Economie, Wetenschap en Innovatie;

- de heer Jos Vercruysse, als vertegenwoordiger van Toerisme Vlaanderen die ook belast wordt met het secretariaat
van het adviescomité.

Art. 4. Dit besluit treedt in werking op datum van heden.

Brussel, 25 september 2007.

G. BOURGEOIS

53173MONITEUR BELGE — 12.10.2007 — BELGISCH STAATSBLAD


